Et ut hoc factum maiorem obtineat firmitudinem per manum Petri 
Iohannis publici tabellionis Sedis Colimbriensis cum suo signo et sub nostris 
sigillis fecimus inde fieri duas cartas per Alphabetum diuisas, quarum 
singulas partes retinent. 

Actum Colimbrie. IIIo. Idus Julii. Era. Ma. CCa. Nonagésima. Sexta. 
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Qui presentes fuerunt et uiderunt et audierunt. Martinus Egee canonicus 
Colimbriensis. Gunsaluus Gundisalui clericus Colimbriensis. Saluator 
Martini presbiter. Martinus Pelagii laicus. Petrus Martini scolaris. Iohanes 
Michaelis. 

Et ego Petrus Iohannis porcionarius et publicus tabellio Sedis 
Colimbriensis hiis omnibus interfui, scripsi et signum meum aposui. 
{Signum). II 
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Doe. 8 

1260 AGOSTO, 15, Coimbra — João Vicente, cónego e vigário de Coimbra, 

aprova o acordo estabelecido por Fr. Soeiro Peres de Viseu, Comendador de 

Tomar e lugar-tenente do Mestre da Milícia do Templo em Portugal, com 

Lourenço Peres, reitor de S. Pedro de Condeixa-a-Velha, sobre as dízimas 

dos homens e dos casais de Palhaça, entre Ega e Condeixa-a- Velha, ficando 

metade delas a cada parte. Documento lavrado por Pedro Eanes, 

porcionário e público tabelião da Sé de Coimbra e co-assinado por Estêvão 

Peres, público tabelião de Coimbra. 

(TT — Most. de Santa Cruz de Coimbra, M° 20, Doe. 7). 
Obs.: O documento apresenta dobra e orifícios para os selos pendentes 

ausentes. 

Notum sit presentem paginam inspecturis, quod cum coram me Johanne 

Uincentii canónico et Vicário Colimbriensi questio uerteritur inter fratrem 

Suerium Petri de Viseu Comendatorem de Thomar et tenentem locum 

Magistri Milicie Templi in Regno Portugaliae ex una parte, et Laurentium 

Petri Rectorem ecclesie sancti Petri de Condexa ueteri ex altera super decimis 

hominum et casalium de Pala cana qui locus iacet inter Condexam ueterem et 

Egam, quas predictus Comendator dicebat ad se pertinere racione ecclesie sue 

de Ega, et Laurentius Petri similiter ad se pertinere dicebat racione ecclesie 

sue de Condexa. Tandem predictus Comendator de assenssu fratrum suorum 

et Laurentius Petri pro se et suecessoribus suis nomine ecclesiarum suarum 

inter se amicabili compositione taliter conuenerunt uidelicet, quod ecclesia de 

Ega debet recipere de cetero in perpetuum integre et libere medietatem 

decimaram hominum et casalium de Pala cana, et habere ius percipiendi, et 

predicta ecclesia de Condexa debet similiter de cetero aliam medietatem 

decimarum ipsorum hominum et casalium de Pala cana recipere. Et tam 

Comendator predictus pro se et suecessoribus suis, tam Laurentius Petri pro 

se et suecessoribus suis renunciantes omnibus instrumentis seu cartis habitis 

et habendis, inpetratis et inpetrandis super predictis decimis; promiserunt sibi 

ad inuicem bona fide seruare supradictam compositionem, nec umquam 

uenire contra eam, sub pena .C. morabitinis, soluendorum ab ea parte que 

contra eam uenerit, alteri parti que ipsam seruauerit, et soluta ipsa pena; 

compositione nichilominus in suo robore permanente. Et ut hoc factum in 

dubium non uertitur; fecerunt inde fieri duas carta per Alphabetum diuisas 

per manum Petri Iohannis publici tabellionis Sedis Colimbriensis, sigillatas 

sigillis predictorum Comendatoris, et Laurencii Petri predicti, et mei 

Iohannis Uincencii canonici et Vicarii Colimbr. prestantis assenssum huic 
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composicioni et sigillo Concilii Colimbriae, quarum pars quelibet seruat 
suam. 

Actum Colimbrie. X°VIII°. Kalendas Septembris. Era. Ma. CCa. LX' 
VIIIa. 

Presentibus Godino Godini Pretore. Domno Petro Pelagii. Petro Pelagii 
Nigro. Petro Martini. Stephano Dauid ciuibus Colimbriae. Martino 
Gundisalui Comendatore de Palumbari. Petro Fernandi Comendatore de Ega. 
Fratre Gomecio Martini. Fratre Martino Michaelis. 

Et ego Petrus Iohannis porcionarius et publicus tabellio Sedis 
Colimbriensis rogatus a partibus, his omnibus interfui et manu própria 
conscripsi et in publicam formam redegi et signum meum apposui in 
testimonium huius rei. {Signum). 

Et ego Stephanus Petri tabellio Colimbrie rogatus a partibus omnibus 
hiis interfui et sig {Signum) um meum posui in testimonium huius rei. // 
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Doe. 9 

1282 ABRIL, 9, Coimbra — D. Américo, bispo de Coimbra, ouvindo a 

leitura das cartas de apresentação do cura para a igreja de Santa Maria de 

Alquerubim (Vagos), proposto por Santa Cruz de Coimbra e pelo Mosteiro 

de Pedroso, compromete-se a dar a sua resposta em dia "Sabbati próximo 

sequenti in uesperis". Insere as cartas de apresentação do Prior-mor de 

Santa Cruz (1 de Abril de 1282) e do Abade de Pedroso (4 de Abril de 1282). 

Documento lavrado por João Pascoal, público tabelião na Cúria episcopal 

de Coimbra. 

(TT — Most. de Santa Cruz de Coimbra, Pasta 9, Doe. "Alm. 12, n° 6, m° Io"). 

Nouerint uniuersi presentis scripti seriem inspecturi quo in presencia 

mei Johannis Paschasii publici tabellionis in Cúria Reuerendi patris domni 

Aymerici Colimbriensi episcopi et testium infra subscriptorum, coram eodem 

Episcopo domnus Durandus Pelagii prior claustralis monasterii sancte Crucis 

Colimbriensis et Petrus Iohannis procurator et Durandus Dominici canonici 

eiusdem, per me dictum tabellionem legi ec etiam publicar! fecerunt 

quamdam presentationem sigillatam ueris sigillis Prioris et Conuentus 

Monasterii supradicti tenorem huius modi continentem 

Reuerendo patri domno .A(ymerico). Dei gratia Colimbriensi Episcopo. 

P(etrus). Eadem Prior et Conuentus Monasterii sancte Crucis Colimbriensis, 

manus humiliter osculari. 

Peruenit ad nos quod ecclesia sancte Marie de Alcarouuim uestre 

diocesis uacat, seu quod uos dicitis eam uacare, cuius nos ueri existimus 

compatroni et in pacifica et quieta possessione uel quasi presentandi 

Rectorem. Quia uero in iure nostro esse nolumus negligentes, vobis 

discretum virum Martinum Dominici clericum chori uestre Colimbriensis 

ecclesie de legitimo matrimonio natum, ydoneum, scientia, moribus et etate 

ad predictam ecclesiam presentamus, instanter ac humiliter petentes, quatinus 

eundem .Martinum. Dominici uel alium loco sui cum ipse sit absens 

instituere digneminis in eadem. Ut autem de ista nostra presentatione nulla 

uobis dubietas oriatur, eam nostris sigillis fecimus communiri. 

Datum apud Monasterium memoratum. Kalendas Aprilis. Era. Ma. 

CCCa. XXa. 
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Item frater lohannes Martini et P. Stephani76 monachi de Pedroso 
Portugalensis diocesis eadem die et hora per me supradictum tabellionem legi 
ac etiam publicari fecerunt quamdam aliam presentationem sigillatam ueris 
sigillis Abbatis et Conuentus Monasterii de Pedroso Portugalensis diocesis 
cuius tenor tal is est. 

Reuerendo patri ac domino. Domno. A(ymerico). Dei gratia Colim-
briensi episcopo. Dominicus Iohannis Abbas et Conuentus Monasterii de 
Pedroso Portugalensis diocesis manus humiliter osculari. 

Paternitati uestre notum facimus per presentes, que ad nos quorumdam 
relatione peruenit uos credere ac etiam dicere quod ecclesia sancte Marine de 
Alcarouuim uestre diocesis uacabat, in qua per nostram et religiosorum 
uirorum Prioris et Conuentus Monasterii sancte Crucis Colímbriensis 
presentationem extitit institutus Stephanus Iohannis clericus dicti Monasterii 
sancte Crucis. Quia uero nolumus nec debemus in iure uestro existere 
negligentes, vobis ad ipsam ecclesiam de Alcarouuim cuius nos ueri 
existimus compatroni et in possessione uel quasi presentandi. Martinum. 
Dominici clericum chori uestre Colimbriensis ecclesie presentamus, instanter 
ac humiliter postulantes quatinus eum uel alium loco sui cum ipse sit absens, 
instituere dignemini in eadem. In cuius rei testimonium presentem cartam 
nostram fecimus sigillorum nostrorum munimine consignari.